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Fastställande av ersättningsnivån i kommunala ungdomspro-
grammet (KUP) samt rekommendation om avtal avseende KUP 
och ungdomsgarantin (UG) år 2006 
 
 
 
Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

1. Kommunstyrelsen beslutar att från den 1 januari 2006 ska ersättningen till del-
tagare i kommunala ungdomsprogrammet (KUP) som inte fullföljt utbildning 
inom gymnasieskolan uppgå till 1 360 kr per månad (brutto). Härutöver skall 
ersättning erhållas med belopp som motsvarar inköpskostnaden per månad för 
SL-kort. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att från den 1 januari 2006 ska ersättningen till del-
tagare i kommunala ungdomsprogrammet (KUP) som erhållit slutbetyg från 
gymnasieskolan uppgå till 4 065 kronor per månad (brutto). 

3. Kommunstyrelsen beslutar att rekommendera stadsdelsnämnderna att sluta 
samarbetsavtal med arbetsförmedlingarna om ungdomsinsatser i kommunala 
ungdomsprogrammet och ungdomsgarantin. 

4. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att samordna uppföljningen och återrap-
porteringen till kommunstyrelsen av de insatser som görs inom ramen för det 
kommunala ungdomsprogrammet och ungdomsgarantin 2005. 

 
 
Föredragande borgarrådet Roger Mogert anför följande. 
 
Bakgrund 
 
Kommunala ungdomsprogrammet (KUP) för ungdomar upp till 20 år och ungdomsga-
rantin (UG) för ungdomar 20-24 år är två arbetsmarknadspolitiska program som är rik-
tade till ungdomar. Efter avtal med arbetsförmedlingen kan kommunen överta ansvaret 
för att ge ungdomarna adekvata insatser. Stadsdelsnämnderna rekommenderas i detta 
ärende att teckna avtal för år 2006 avseende KUP och UG.  
 Ersättningen till ungdomar som deltar i KUP och som inte fullföljt utbildning inom 
gymnasieskolan skall från och med den 1 januari 2006 vara 1 360 kr per månad (brutto) 
samt ersättning med belopp som motsvarar inköpskostnaden per månad för SL-kort. 
För ungdomar som erhållit slutbetyg från gymnasieskolan skall ersättningen från den 1 
januari 2006 vara 4 065 kronor per månad (brutto). 
 Ersättningen till ungdomar som deltar i UG har fastställts i lagen (2000:625) om 
arbetsmarknadspolitiska program och kan inte påverkas av kommunen. 
 
Mina synpunkter 
 
Ersättningsnivån i ungdomsgarantin (UG) är lagbunden och styrs ej av staden. Ersätt-
ningsnivån till deltagare i kommunala ungdomsprogrammet (KUP) som inte har fullföljt 
utbildning inom gymnasieskolan föreskrivs i ramavtal mellan Länsarbetsnämnden och 
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Kommunförbundet Stockholms Län. Ersättningsnivån till deltagare i kommunala ung-
domsprogrammet (KUP) som har erhållit slutbetyg från gymnasieskolan är således den 
enda av de tre ersättningsnivåerna som staden styr över helt själv. Den nivå som föreslås 
i ärendet är satt utifrån att den ska ligga i paritet med nivån i ungdomsgarantin och sam-
tidigt parera normen för ekonomiskt bistånd. 
 Det är viktigt att de åtgärder som vidtas inom ramen för det kommunala ungdoms-
programmet och ungdomsgarantin följs upp. Stadsledningskontoret bör ges huvudan-
svaret för att stadsdelsnämndernas samarbete med arbetsförmedlingarna avseende dessa 
båda åtgärder utvärderas och att resultatet återrapporteras till kommunstyrelsen.  
 Jag delar stadsledningskontorets synpunkt att stadsdelsnämnderna i anslutning till 
inrättande av Navigatorcentra bör undersöka möjligheterna att utveckla insatserna för 
åldersgruppen 16-19 år då det i dagsläget finns mycket begränsade reguljära insatser för 
dessa ungdomar. 
 Jag föreslår med hänvisning till vad som ovan anförts att kommunstyrelsen beslutar 
följande 

1. Kommunstyrelsen beslutar att från den 1 januari 2006 ska ersättningen till delta-
gare i kommunala ungdomsprogrammet (KUP) som inte fullföljt utbildning inom 
gymnasieskolan uppgå till 1 360 kr per månad (brutto). Härutöver skall ersättning 
erhållas med belopp som motsvarar inköpskostnaden per månad för SL-kort. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att från den 1 januari 2006 ska ersättningen till delta-
gare i kommunala ungdomsprogrammet (KUP) som erhållit slutbetyg från gym-
nasieskolan uppgå till 4 065 kronor per månad (brutto). 

3. Kommunstyrelsen beslutar att rekommendera stadsdelsnämnderna att sluta sam-
arbetsavtal med arbetsförmedlingarna om ungdomsinsatser i kommunala ung-
domsprogrammet och ungdomsgarantin. 

4. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att samordna uppföljningen och återrappor-
teringen till kommunstyrelsen av de insatser som görs inom ramen för det kom-
munala ungdomsprogrammet och ungdomsgarantin 2005. 

 
Stockholm den 20 januari 2006 
 
ROGER MOGERT 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Sten Nordin och Mikael Söderlund (båda m) 
och Lotta Edholm (fp) enligt följande. 
 
Arbetslösheten har bitit sig fast på en historiskt hög nivå under innevarande mandatperiod. Se-
dan hösten 2002 har den sammanlagda arbetslösheten ökat med 25 procent. För två grupper är 
situationen extra allvarlig. Dels har ungdomsarbetslösheten ökat med närmare 30 procent, dels 
har de långtidsarbetslösas andel av den sammanlagda gruppen arbetslösa ökat till 26 procent. 
Bara under det senaste året har denna grupp ökat med fem procent.  
 Trots att socialdemokraterna har haft 3,5 år på sig att vidta åtgärder för att få ned den öppna 
arbetslösheten kan man konstatera att passivitet är det ord som bäst sammanfattar deras insatser 
hittills under mandatperioden. Det är de arbetslösa som får betala priset för den ineffektiva ar-
betsmarknadspolitiken och den uteblivna politiken för ökad tillväxt. 
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ÄRENDET 
 
Kommunala ungdomsprogrammet (KUP) för ungdomar upp till 20 år och ungdomsga-
rantin (UG) för ungdomar 20-24 år är två arbetsmarknadspolitiska program som är rik-
tade till ungdomar. Efter avtal med arbetsförmedlingen kan kommunen överta ansvaret 
för att ge ungdomarna adekvata insatser. Stadsdelsnämnderna rekommenderas i detta 
ärende att teckna avtal för år 2006 avseende KUP och UG.  
 Ersättningen till ungdomar som deltar i KUP och som inte fullföljt utbildning inom 
gymnasieskolan skall från och med 2006-01-01 vara 1 360 kr per månad (brutto) samt 
ersättning med belopp som motsvarar inköpskostnaden per månad för SL-kort. För 
ungdomar som erhållit slutbetyg från gymnasieskolan skall ersättningen från 2006-01-01 
vara 4 065 kronor per månad (brutto). 
 Ersättningen till ungdomar som deltar i UG har fastställts i lagen (2000.625) om 
arbetsmarknadspolitiska program och kan inte påverkas av kommunen. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande den 15 december 2005 har i huvudsak följan-
de innehåll. 
 
Bakgrund 
Kommunala ungdomsprogrammet 
En kommun får anordna praktik eller annan verksamhet på heltid för arbetslösa ungdomar som 
inte genomgår gymnasieskola eller liknande utbildning till dess de fyller 20 år. Insatsen skall inle-
das med vägledning och jobbsökaraktiviteter hos länsarbetsnämnden. 
 Kommunen har rätt till ersättning från staten för sådan verksamhet. Rätten till ersättning 
gäller under förutsättning att avtal träffas med arbetsförmedlingen. 
 Kommunen skall till den som deltar i verksamheten och som inte fullföljt utbildning inom 
gymnasieskolan betala ut ersättning med 1 360 kronor per månad. 
 För övriga deltagare beslutar kommunen om vilken ersättning som skall lämnas. 
 
Ungdomsgarantin 
En kommun får efter överenskommelse med arbetsförmedlingen åta sig skyldigheten att erbjuda 
ungdomar som står till arbetsmarknadens förfogande en aktiverande och utvecklande insats på 
heltid. En sådan skyldighet gäller från och med den dag den unge fyller 20 år till dess hon eller 
han fyllt 25 år. 
 Kommunens skyldighet inträder om något arbete, reguljär utbildning eller något lämpligt 
arbetsmarknadspolitiskt program inte kunnat erbjudas inom 90 dagar från det att den unge an-
mälde sig som arbetssökande hos den offentliga arbetsförmedlingen. 
 Utvecklingsinsatsen skall erbjudas inom tio dagar från det att kommunens skyldighet enligt 
första stycket inträdde och får pågå i högst 12 månader. Insatsen skall inledas med vägledning 
och jobbsökaraktiviteter hos länsarbetsnämnden. 
 För deltagare i UG erhåller stadsdelsnämnden ersättning från Länsarbetsnämnden med 150 
kr/anvisningsdag och ungdom.  LAN ersätter också de 3 280 kr månad som kommunen utbeta-
lar till ungdomar som varken har försörjningsstöd eller arbetslöshetsersättning.  
 
Ramavtal för år 2005 gällande KUP i Stockholms län 
Styrelsen för Kommunförbundet  Stockholms Län (KSL) har träffat ett nytt huvudavtal som 
reglerar villkoren för ersättning från Länsarbetsnämnden i Stockholms län (LAN) för KUP.  
Avtalet gäller från och med 2006-01-01 till och med 2006-12-31. 
 Ramavtalet innebär att kommunerna erhåller ersättning med maximalt  
3 900 kronor per ungdom och hel månad som ungdomen deltar i kommunalt program. Ersätt-
ningsnivån är oförändrad i förhållande nuvarande avtal. I det lokala avtalet skall kommunens 
ersättning till ungdomar som deltar i verksamheten och inte fullföljt utbildning i gymnasieskolan 
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vara 1 360 kr månad och deltagare.  En förutsättning för att ersättning skall utgå är att ramavtalet 
mellan KSL och LAN följs upp av separata avtal mellan arbetsförmedlingarna och kommunerna. 
I Stockholms stad är det respektive stadsdelsnämnd som sluter avtal med arbetsförmedlingen. 
 Ersättningsnivån skall vara 1 360 kr per månad till deltagare som inte fullföljt utbildning inom 
gymnasieskolan. KSL skriver i anslutning till det huvudavtalet att ersättningen skall vara enhetlig 
över hela landet och motsvarar studiebidraget för gymnasiestuderande. En viss uppräkning ut-
över studiebidragsnivån har gjorts med hänsyn till att ungdomarna i gymnasieskolan har fria 
måltider. Beloppet är skattepliktigt. 
 
Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 
Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen rekommenderar stadsdelsnämnderna att för 
2006 sluta lokala avtal med arbetsförmedlingen om KUP respektive UG.  Detta är en förutsätt-
ning för att staden skall få ersättning från staten.  
 I budgetpropositionen år 2005 analyserade regeringen kvaliteten i ungdomsinsatserna och 
drog slutsatsen att de behöver höjas, vilket innebar att det i lagen (2000:625) om arbetsmark-
nadspolitiska program skrevs in att ungdomsinsatserna i KUP och UG skall inledas med vägled-
ning och jobbsökaraktiviteter i arbetsförmedlingens regi.  Deltagande i KUP och UG syftar till 
att ungdomarna ska utveckla sin egen kompetens så att möjligheterna att få ett arbete eller börja 
studera förbättras. De båda ungdomsprogrammen bör ges ett tydligare utbildningsinnehåll. 
Stadsdelsnämnderna har idag generellt sett mycket begränsade reguljära insatser för ungdomar i 
åldrarna 16 tom 19 år och stadsledningskontoret föreslår att stadsdelsnämnderna i anslutning till 
inrättande av Navigatorcentra undersöker möjligheterna att utveckla insatserna för denna mål-
grupp. Stadsdelsnämnderna skall också utfärda intyg om vilka kunskaper och färdigheter som de 
unga fått som deltagande och leda till ett intyg som ger en tydlig beskrivning av vilka arbets- och 
utbildningsmoment den unge deltagit i.  
 
Ersättningsnivåerna till deltagare i KUP  
Ersättningsnivån till ungdomar som ej fullföljt utbildning i gymnasieskolan är i ramavtalet fast-
ställt till 1 360 kr per månad och deltagare. Härutöver föreslår stadsledningskontoret att kom-
munstyrelsen beslutar att ersättning till dessa ungdomar utges med belopp som motsvarar in-
köpskostnaden per månad för SL-kort. 
 För ungdomar som har slutbetyg från gymnasieskolan föreslås att ersättningsnivån fastställs 
till 4 065 kronor per månad (brutto). Ersättning för mat och SL-kort utges ej. Netto innebär detta 
3 280 kronor per månad.  Beloppet som är skattepliktigt är jämförbart med ersättningsnivån 3 
280 kr/månad (netto) som utges till deltagarna (20-24 år) i ungdomsgarantin.  
 
Ersättningsnivåerna till ungdomar som deltar i UG  
Ersättningen till ungdomar som deltar i UG är fastställda i lagen och kan inte påverkas av kom-
munen. Det finns tre ersättningsnivåer.  
• Den som är berättigad till ersättning enligt lagen (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring 

erhåller aktivitetsstöd. Aktivitetsstödet är skattepliktigt och pensionsgrundande och utbetalas 
av försäkringskassan. 

•  Den som uppbär försörjningsstöd enligt 4 kap. 1 § socialtjänstlagen (2001:453) när han eller 
hon börjar delta i verksamheten erhåller utvecklingsersättning med ett belopp som motsva-
rar försörjningsstödet av kommunen. Detsamma skall gälla beträffande den för vilken fattas 
beslut om sådant försörjningsstöd som avses i första stycket under tid som han eller hon del-
tar i verksamheten.  

• Deltagare som inte erhåller ersättning enligt punkterna ovan erhåller utvecklingsersättning 
med 3 280 kronor per månad som utbetalas av kommunen. Ersättningen är inte skatteplik-
tig.  

 
Försäkringar 
Stadsledningskontoret utreder och ombesörjer att erforderliga försäkringar tecknas. 
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Uppföljning 
Stadsdelsnämnderna skall för KUP respektive UG dokumentera och redovisa antalet årsplatser 
(en årsplats=12 månader), hur många ungdomar som deltagit, resultat i fördelat på hur många 
som gått vidare till arbete eller reguljär utbildning samt annat. Redovisning ska ske i anslutning till 
verksamhetsberättelsen. 
 
 


